



**VARIG  
FORSIKRING**  
NORDMØRE OG ROMSDAL

# **Delårsrapport**

---

## **30. juni 2024**

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal gjensidig  
Org.nr. 939 773 460

# Delårsrapport pr. 30.06.24

## Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal gjensidig

Fra 1. januar 2021 har Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal (VFNR) inngått ny, strategisk samarbeidsavtale med Frende Forsikring.

VFNR har konsesjon til å drive forsikringsvirksomhet innen skadeforsikring, og har produkter i brann/kombinert-bransjer i egen forretning. Ved salg av øvrige produkter opptre VFNR som agent for Frende Forsikring. VFNR er eid av kundene.

### Hovedtall pr 30.06.24 (30.06.23)

• Resultat før skattekostnader	30,2 mnok	(16,9mnok)
• Finansresultat	37,1 mnok	(26,7 mnok)
• Forsikringsresultat	-7,6 mnok	(-10,2mnok)
• Premieinntekter f.e.r	17,4 mnok	(13,2 mnok)
• Skadeprosent	60 %	(68 %)
• Kostnadsandel	84 %	(109,5%)
• Combined Ratio	144 %	(177,5 %)

### 1. Hovedtrekk 1. halvår 2024

Resultat etter skattekostnader ble 28,6 mnok.

Resultatet av teknisk regnskap viser et underskudd på 7,6 mnok.

I første halvår har forsikringsvirksomheten vært preget av høy salgsaktivitet og en betydelig vekst. Årsveksten målt i bestandspremie er på 39%

Vi har hatt god utvikling i finansporteføljen med en samlet avkastning på investert kapital på ca. 6,2 %. Finansresultatet ble på 37,2 mnok.

### 2. Egenkapital og solvens

Ved utgangen av første halvår 2024 var selskapets egenkapital på 607,7 mnok (578,3 mnok). Selskapets kapitalkrav ihht Solvens II er 192,9 mnok, og til å møte dette kravet har selskapet en tellende kapital på 599,7 mnok. Selskapet ligger derfor godt innfor solvenskapitalkravet.

### 3. Forvaltning av finansielle eiendeler

Selskapet hadde en samlet kapital på 693,2 mnok. Av den kapitalen som kan plasseres i finansmarkedet er 286,7 mnok plassert i aksjer, 273,7 mnok i obligasjoner, 70,5 mnok i bankinnskudd og 6,1 mnok i eiendom.

#### 4. Organisasjon

Selskapet hadde 19 ansatte ved utgangen av kvartalet.

#### 5. Utsiktene fremover

Aktiviteten og konkurransen i markedet har vært høy. Fremover forventes fortsatt stor konkurranse om kundene. Vi har fokus på god markedsføring av selskapet og god kunderådgivning for å skape en sunn vekst og bygge en bærekraftig portefølje. Ut fra erfaringene vi har gjort så langt, vurderer vi både selskapets konkurransekraft og utsiktene fremover som gode.

Selskapet er godt kapitalisert og har god likviditet.

Molde 27.08.24



Ingebjørg S. Klausen

Styreleder



Olav Håkon Ulfsnes

Nestleder



Heidi A. Nilsen

Styremedlem



Linda K. Paulsen Offenber

Styremedlem



Sveinung Henden

Styremedlem



Tonje Aasen Svensli

Styremedlem



Stein-Gunnar Jehssen

Styremedlem



Vidar Skaar

Adm.direktør

# Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal

Regnskapet pr. 1.halvår 2024, som er avsluttet 30.06.2024 er utarbeidet etter de samme regnskapsprinsipper som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2023.

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med IAS34 delårs rapportering. Delårsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap, og bør leses i sammenheng med regnskapet for 2023.

Regnskapet er ikke revidert.

## Nøkkeltall

<b>Regnskap</b>		<b>30.06.2024</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>31.12.2023</b>
Driftsresultat før skatt	1000 kr	<b>31 126</b>	16 913	28 919
Egenkapital	1000 kr	<b>607 176</b>	578 292	579 135
Forvaltningskapital	1000 kr	<b>693 176</b>	670 013	670 541
Skadeprosent for egen regning	%	<b>60</b>	68	90
Kostnadsandel for egen regning	%	<b>84</b>	110	90
Combined Ratio	%	<b>144</b>	178	180
<b>Solvens II</b>				
SCR ansvarlig kapital	1000 kr	<b>599 722</b>	572 579	574 923
SCR kapitalkrav	1000 kr	<b>192 870</b>	135 617	141 060
SCR Solvensmargin	%	<b>311</b>	422	408
MCR ansvarlig kapital	1000 kr	<b>554 981</b>	522 050	526 247
MCR kapitalkrav	1000 kr	<b>48 218</b>	33 904	35 265
MCR Solvensmargin	%	<b>1 151</b>	1 540	1 492

Solvens II-regelverket ble innført 01.01.2016. Solvenskapitalkravet er beregnet ved hjelp av standardmodellen og ansvarlig kapital er basert på Solvens II verdsettelsesprinsipper og veiledning fra Finanstilsynet.

<b>Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal</b>					
<b>Resultatregnskap</b>	isolert	isolert			
tall i kr	<b>Q2 2024</b>	<b>Q2 2023</b>	<b>01.01.-30.06.24</b>	<b>01.01.-30.06.23</b>	<b>1.1.-31.12.2023</b>
Opptjente bruttopremier	9 623 165	7 310 927	18 580 956	14 136 314	30 118 629
Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier	-628 358	-463 245	-1 226 803	-913 651	-1 893 300
<b>Sum premieinntekter for egen regning</b>	<b>8 994 807</b>	<b>6 847 682</b>	<b>17 354 153</b>	<b>13 222 663</b>	<b>28 225 329</b>
<b>Andre forsikringsrelaterte inntekter</b>	2 049 389	945 556	3 768 753	<b>1 974 346</b>	4 117 261
Brutto erstatningskostnader	3 611 660	3 109 531	10 722 645	8 513 357	27 991 045
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader	-281 521	323 807	-288 470	457 102	-2 718 201
<b>Sum erstatningskostnader for egen regning</b>	<b>3 330 139</b>	<b>3 433 338</b>	<b>10 434 175</b>	<b>8 970 459</b>	<b>25 272 844</b>
Salgskostnader	3 673 511	3 001 469	7 738 285	6 497 214	12 034 714
Forsikringsrelaterte adm kostnader inkl. provisjon mottatt gjenforsikring	317 439	419 067	496 634	904 665	1 281 234
<b>Sum forsikringsrelaterte driftskostnader</b>	<b>3 990 950</b>	<b>3 420 536</b>	<b>8 234 919</b>	<b>7 401 879</b>	<b>13 315 948</b>
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	4 860 638	4 180 655	10 047 712	<b>9 046 741</b>	16 275 048
<b>Resultat av teknisk regnskap</b>	<b>-1 137 531</b>	<b>-3 241 291</b>	<b>-7 593 900</b>	<b>-10 222 070</b>	<b>-22 521 250</b>
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	13 497 439	18 089 865	18 365 191	22 064 892	31 923 618
Netto driftsinntekt fra eiendom	78 523	78 638	157 046	157 275	314 550
Verdiendringer på investeringer	6 389 013	-1 267 627	16 158 907	973 021	12 738 703
Realisert gevinst og tap på investeringer	918 730	241 890	3 662 323	4 791 521	5 338 737
Adm.kostnader v/investeringer, herunder rentekostnader	578 216	540 253	1 159 635	1 251 798	2 426 441
<b>Sum netto inntekter fra investeringer</b>	<b>20 305 489</b>	<b>16 602 513</b>	<b>37 183 832</b>	<b>26 734 911</b>	<b>47 889 167</b>
<b>Andre inntekter</b>	727 775	803 526	1 535 628	1 557 343	3 507 320
<b>Andre kostnader</b>	459 165	599 399	915 391	1 157 257	-43 705
<b>RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP</b>	<b>20 574 099</b>	<b>16 806 640</b>	<b>37 804 069</b>	<b>27 134 997</b>	<b>51 440 192</b>
<b>PERIODENS RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD</b>	<b>19 436 568</b>	<b>13 565 349</b>	<b>30 210 169</b>	<b>16 912 927</b>	<b>28 918 942</b>
<b>Skattekostnad</b>	<b>1 569 020</b>	<b>123 545</b>	<b>1 638 718</b>	<b>123 545</b>	<b>890 137</b>
<b>RES. FØR ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER</b>	<b>17 867 548</b>	<b>13 441 804</b>	<b>28 571 451</b>	<b>16 789 382</b>	<b>28 028 805</b>
<b>Andre inntekter og kostnader</b>					
<b>Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b>					
Verdiendring aksjer i Frende Holding AS				0	-9 781 649
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger					-842 510
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet					210 628
<b>Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b>				<b>0</b>	<b>-10 413 531</b>
<b>TOTALRESULTAT</b>	<b>17 867 548</b>	<b>13 441 804</b>	<b>28 571 451</b>	<b>16 789 382</b>	<b>17 615 274</b>

<b>Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal</b>				
<b>Balanse</b>				
tall i kr	30.06.2024	30.06.2023	31.12.2023	31.12.2022
<b>BEDELER</b>				
<b>Investeringer</b>				
<b>Bygninger og andre faste eiendommer</b>				
Eierbenyttet eiendom	6 059 621	6 604 187	6 440 589	7 098 232
Utlån og fordringer	19 691	49 127	34 409	63 845
<b>Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</b>				
Aksjer og andeler	286 679 082	270 767 660	270 929 510	260 791 990
Rentebærende verdipapirer	273 661 493	256 178 569	272 088 176	237 204 867
Utlån og fordringer	10 211 057	3 601 167	1 708 679	1 701 098
Andre finansielle eiendeler				
<b>Sum investeringer</b>	<b>576 630 944</b>	<b>537 200 710</b>	<b>551 201 363</b>	<b>506 860 032</b>
Gjenforsikringsandel, ikke opptj. bruttopremie	249 839	170 582		
Gjenforsikringsandel, brutto erstatningsavsetning	9 274 866	12 678 690	8 986 396	13 586 129
<b>Sum gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetninger</b>	<b>9 524 705</b>	<b>12 849 272</b>	<b>8 986 396</b>	<b>13 586 129</b>
Andre fordringer	23 253 784	18 332 820	16 982 997	12 419 435
<b>Sum fordringer</b>	<b>23 253 784</b>	<b>18 332 820</b>	<b>16 982 997</b>	<b>12 419 435</b>
Anlegg og utstyr	1 546 378	2 092 182	1 792 268	2 098 129
Kasse og bank	70 516 350	88 686 602	79 152 746	107 321 860
Pensjonsmidler	11 378 005	10 780 840	11 378 005	11 706 277
Utsatt skattefordel				
<b>Sum andre eiendeler</b>	<b>83 440 733</b>	<b>101 559 624</b>	<b>92 323 019</b>	<b>121 126 266</b>
<b>Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjent, ikke mottatte inntekter</b>	<b>326 030</b>	<b>70 664</b>	<b>1 047 034</b>	<b>757 775</b>
<b>SUM BEDELER</b>	<b>693 176 196</b>	<b>670 013 090</b>	<b>670 540 809</b>	<b>654 749 637</b>
<b>EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>				
Fond for uraliserte gevinster	296 776	10 078 425	296 776	10 078 425
Avsetning til naturskadefond	54 384 345	57 310 173	55 409 406	57 490 723
Avsetning til garantiordningen	1 090 930	1 391 099	1 090 930	1 391 099
Annen opptjent egenkapital	508 500 936	466 079 157	478 904 424	449 109 224
Andre fond	43 433 542	43 433 542	43 433 542	43 433 542
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>607 706 529</b>	<b>578 292 396</b>	<b>579 135 078</b>	<b>561 503 013</b>
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	22 721 815	17 078 296	15 483 626	11 006 939
Brutto erstatningsavsetning	22 224 876	29 678 446	30 995 934	31 244 751
<b>Sum brutto forsikringsforpliktelser</b>	<b>44 946 691</b>	<b>46 756 742</b>	<b>46 479 560</b>	<b>42 251 690</b>
Pensjonsforpliktelser	4 954 039	5 463 491	4 954 039	5 463 491
Forpliktelser ved periodeskatt	1 618 224	4 468 011	1 736 306	4 230 533
Forpliktelser ved utsatt skatt	5 223 881	4 544 371	5 223 881	4 544 371
Andre avsetninger for forpliktelser	1 589 979	1 504 646	602 048	51 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>13 386 123</b>	<b>15 980 519</b>	<b>12 516 274</b>	<b>14 289 395</b>
Andre forpliktelser	26 297 712	28 188 604	30 533 387	34 803 428
<b>Sum forpliktelser</b>	<b>26 297 712</b>	<b>28 188 604</b>	<b>30 533 387</b>	<b>34 803 428</b>
<b>Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter</b>	<b>839 141</b>	<b>794 830</b>	<b>1 876 510</b>	<b>1 902 111</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>	<b>693 176 196</b>	<b>670 013 090</b>	<b>670 540 809</b>	<b>654 749 637</b>

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal							
Endring i egenkapital							
tall i kr	Fond for urealiserte		Garantiordn	Andre fond	Ny måling av netto	Annen opptjent	Sum
	gevinster	Naturskadefond	ing		ytelsesbasert		
					pensjonsforpl./-eiend.	egenkapital	egenkapital
<b>Egenkapital per 31.12.22</b>	<b>10 078 425</b>	<b>57 490 723</b>	<b>1 391 099</b>	<b>43 433 542</b>	<b>(29 491 828)</b>	<b>478 601 051</b>	<b>561 503 012</b>
<b>Periodens totalresultat</b>		<b>(180 550)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16 969 934</b>	<b>16 789 384</b>
<b>Egenkapital 30.06.2023</b>	<b>10 078 425</b>	<b>57 310 173</b>	<b>1 391 099</b>	<b>43 433 542</b>	<b>(29 491 828)</b>	<b>495 570 985</b>	<b>578 292 396</b>
<b>1.1.-31.12.2023</b>							
Resultat for andre inntekter og kostnader		<b>(2 081 317)</b>	<b>(300 169)</b>	<b>-</b>		<b>30 410 291</b>	<b>28 028 805</b>
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet							
Verdiendring aksjer i Frende Holding AS	<b>(9 781 649)</b>						<b>(9 781 649)</b>
Tilbakeført tidligere utbytte						<b>6 016 791</b>	<b>6 016 791</b>
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger					<b>(842 510)</b>		<b>(842 510)</b>
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet					<b>210 628</b>		<b>210 628</b>
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	<b>(9 781 649)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(631 882)</b>	<b>6 016 791</b>	<b>(4 396 740)</b>
<b>Totalresultat</b>	<b>(9 781 649)</b>	<b>(2 081 317)</b>	<b>(300 169)</b>	<b>-</b>	<b>(631 882)</b>	<b>36 427 082</b>	<b>23 632 065</b>
Utbytte/allmennyttige tiltak						<b>(6 000 000)</b>	<b>(6 000 000)</b>
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b>296 776</b>	<b>55 409 406</b>	<b>1 090 930</b>	<b>43 433 542</b>	<b>(30 123 710)</b>	<b>509 028 133</b>	<b>579 135 077</b>
<b>Periodens totalresultat</b>		<b>(1 025 061)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29 596 513</b>	<b>28 571 452</b>
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	<b>-</b>						<b>-</b>
Til/fra andre fond							
<b>Egenkapital 30.06.2024</b>	<b>296 776</b>	<b>54 384 345</b>	<b>1 090 930</b>	<b>43 433 542</b>	<b>(30 123 710)</b>	<b>538 624 646</b>	<b>607 706 529</b>

<b>Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal</b>			
<b>Kontantstrøm</b>			
tall i kr			
	<b>01.01.-30.06.24</b>	<b>01.01.-30.06.23</b>	<b>01.01.-31.12.2023</b>
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Innbetalte premier direkte forsikring	25 221 692	19 833 183	33 885 239
Utbetalte gjenforsikringspremier	-1 226 803	-913 651	-2 687 254
Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir. forsikring	-18 214 603	-11 436 497	-30 939 665
Innbetalte gjenforsikringsoppgjør for erstatninger og forsikringsytelser			
Betalte driftskostnader	-21 958 353	-19 055 267	-15 593 665
Netto finansinntekter	19 315 687	22 941 252	34 141 239
Betalte skatter	-2 672 191	-1 043 324	-2 433 244
Utbetalte allmenntiltatte og skadeforebyggende tilskudd	-2 838 748	-3 613 616	-7 056 932
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-2 373 319</b>	<b>6 712 080</b>	<b>9 315 718</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Netto kontantstrøm lån til kunder mv.	14 718	14 718	29 436
Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper	151 415	-5 559 262	-8 246 156
Netto kontantstrøm av rentebærende verdipapirer	2 346 926	-17 625 568	-28 478 882
Netto kontantstrøm av eiendom	215 000	215 000	430 000
Netto kontantstrøm av driftsmidler		-8 178	-260 375
Netto kontantstrøm fra finansielle eiendeler			
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>2 728 059</b>	<b>-22 963 290</b>	<b>-36 525 977</b>
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>			
Betaling av leieforpliktelser	-406 255	-406 021	-799 680
Betaling av renter vedrørende leieforpliktelser	-82 503	-78 744	-151 593
Betalt utbytte			
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-488 758</b>	<b>-484 765</b>	<b>-951 273</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>-134 018</b>	<b>-16 735 975</b>	<b>-28 161 533</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-134 018	-16 735 975	-28 161 533
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	80 861 425	109 022 959	109 022 958
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>80 727 407</b>	<b>92 286 984</b>	<b>80 861 426</b>
<b>Spesifikasjon av beholdning av kontanter og kontantekvivalenter</b>			
Innskudd og kredittinstitusjoner	10 211 057	3 601 167	1 708 679
Kontanter og bankinnskudd *	70 516 350	88 685 817	79 152 746
<b>Sum kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>80 727 407</b>	<b>92 286 984</b>	<b>80 861 425</b>
* Herav bundet på skattetrekkkonto	1924 635	1861390	1924 635